

---

# BEKKELAGET OG ORMØY

## Mål, grunnlag og organisering

### Hovedmål for trosopplæringen

Å gi barn og unge del i kunnskaper og erfaringer som gir vekstvilkår for et trosliv som bygger på dåpen.

Målgruppe er alle døpte 0-18 år.

### Grunnlag og særpreg

Bekkelaget og Ormøy er et stort og folkerikt sokn som ligger sørøst for Oslo sentrum. Soknet har tre gudstjenestesteder. Dette reflekterer at det også på andre måter er delt i tre: Nedre Bekkelaget med øyene, Bekkelagshøgda og Simensbråten/Ekeberg. Mellom Bekkelagshøgda og Ekeberg/Simensbråten i nord ligger de store friområdene Ekebergsletta og Brannfjell. Mellom Bekkelagshøgda og de fjordnære områdene med øyer gjør en bratt skrent kommunikasjonsforholdene vanskelige. De tre områdene har forskjellig bosetningshistorie, og har fortsatt hver sin kulturelle egenart.

Bekkelaget sokn ble skilt ut fra Nordstrand i 1913, og ny kirke ble bygget i 1923. Det var en stor lokal innsats for å få bygd kirken, og dette gir stadig sterk tilknytning for mange. Kirken er viktig i lokalsamfunnet og medlemmene vil gjerne ha seremonier her. Selve kirkebygget er med på å forme lokal identitet og menighetens omdømme. Det har alltid vært mye samarbeid med Nordstrand.

Ormøy kapell ble innviet i 1893, også dette etter sterk lokal innsats. Kapellet ble soknekirke i 1997 da Ormøy, inklusive de andre øyene og Nedre Bekkelaget, ble utskilt fra Bekkelaget som eget sokn. Fra 1.januar 2016 er Bekkelaget og Ormøy slått sammen. Øyene har et visst preg av å være et velstående bygdesamfunn i byen.

SEM-huset (Simensbråten – Ekeberg Menighetsfelleskap) ble bygd i 1989 på lokalt initiativ, og har lokale for gudstjenestefeiring. SEM-huset har alltid ligget under Bekkelaget sokn. En egen komite styrer virksomheten. Simensbråten – Ekeberg Seniorsenter, som drives av menigheten, har lokaler i SEM-huset.

Østmarkskapellet, som ligger utenfor soknet, er mye benyttet av menighetsleddene både som gudstjenestested og til turer for ungdom. Menighetene i prostiet er med å finansiere driften av dette.

Utenfor menigheten er det lite annen organisert kristelig aktivitet. DELK (Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn) har en egen menighet på Ryenberget, og KFUK/M har samlinger i Kåffahallen. En del småbarnsfamilier som bor i soknet trekkes mot virksomheten i Misjonskirken Betlehem på Abildsø.

Mens øyene har preg av å være et urbant bygdesamfunn, er området ellers mer forstadspreget, og er bebygget med villaer, rekkehus og enkelte boligblokker. Sosialt og økonomisk var soknet for et par generasjoner siden godt blandet, og hadde flere strøk med arbeiderklassepreg. Utviklingen har medført en mer enhetlig velstående befolkningssammensetning. Soknet er generelt sett et dyrt område å bo i. Mange har bodd her i generasjoner og det er et tradisjonstungt område. Det er lav prosent av innvandrere, til forskjell fra andre steder i Oslo øst. En stadig pågående fortetting har bidratt til at mange småbarnsfamilier flytter til området.

Innbyggerne er aktive og med på mange fritidstilbud. Hos barn og ungdom står særlig idrett sterkt. Mange barn og ungdommer sliter under et sterkt forventningspress om å lykkes både på skole og i fritid. Ungdom er generelt sett enten hjemme eller med på organiserte aktiviteter. I helgene er det mange alene hjemme-fester i området, også med mange yngre ungdommer.

## ANTALL MEDLEMMER

	Innbyggere	Medlemmer	Prosent	Medlemmer 0-18 år
Bekkelaget	14 802	10 036	68	2028
Ormøy	3295	2102	64	390

## ANTALL DØPTE DE SISTE ÅRENE

	2011	2012	2013	2014	2015
Bekkelaget					
Dåpshandlinger utført i soknet	150	160	147	138	123
Døpte med bostedsadresse i soknet	69	96	76	76	78

	2011	2012	2013	2014	2015
Ormøy					
Dåpshandlinger utført i soknet	25	17	26	23	15
Døpte med bostedsadresse i soknet	11	8	15	13	5

## BARNEHAGER OG SKOLER

Barnehager: 26, der også Bekkelaget kirkes barnehage inngår

Barneskoler: Ekeberg, Bekkelaget, Nedre Bekkelaget – noen menighetslemmer går også på Karlsrud og Kastellet

Ungdomsskole: Brannfjell – menighetslemmer går også på Kastellet og Karlsrud

Videregående skole: Holtet

Privatskolen Ryenberget ligger også innenfor menighetens grenser.

## GENERELLE FRITIDSTILBUD

Korps – Nedre Bekkelaget skolemusikkorps og Bekkelaget Skoles Musikkorps

Kulturskolen (Samarbeider med skolekorpene)

KFUK/M – fotball

Young YES (5.-7.kl) kristent tweensarbeid lørdagskvelder (KFUK/M)

Bekkelaget Sportsklubb – langrenn, fotball, håndball, innebandy, friidrett og orientering.

Ormsund roklubb

EKT rideskole og husdyrpark

Skolekor Bekkelaget skole

Speider – KFUK/M og NSF

Bundefjorden seilforening

## RESSURSER I NÆRMILJØET

Friluftsområder – flotte naturområder som blir mye brukt; Ekebergsletta, Ekebergparken, Brannfjell og øyene.

Østmarka oppfattes også som «vår». I tillegg til naturressursene er det flere lokaler med mulighet for aktiviteter.

## VÅR TROSOPPLÆRING

Man kan lese svært mye ut av vår trosopplæringslogo, både teologisk og konkret. Den viser hvem vi er og hva vi gjør. Høyden og havet ligner på topografien i området vårt. Nærheten til sjøen forener de to tidligere soknene, og høyden har vi oppe på Bekkelagshøgda. Havet, kysten og båtsporet er noe som vi kjenner oss igjen i på øyene. Logoens dråpeform viser til at vi driver med dåpsopplæring. Dråpen viser til dåpsvannet, til livets vann. En dråpe

skaper også ringer i vannet, trosopplæring er å oppdage og skape ringvirkninger. Dråpen peker oppover, mot den treenige Gud. Det er Gud vi vil peke på gjennom det vi gjør. Skyen gir logoen et mykere preg, men har også teologiske undertoner. I Mosebøkene leser vi om Gud som kom til Moses og Israelfolket i en sky. Fra den snakket Han til dem og var med dem på vandringen videre. Båtsporet danner sammen med kystlinjen en pil som peker fremover. Vi vil ikke være statiske, men ha et arbeid som stadig ser fremover, og som er på vei.

#### TROSOPPLÆRINGSARBEID

Vi vil ha et trosopplæringsarbeid, og en plan, som retter seg til alle barn og ungdom i området i alderen 0-18 år. Selv om vi har fått midler til trosopplæring for alle døpte, vil vi at dette skal være for alle, uavhengig av om de er døpt. Dette gjør vi ved å sende ut invitasjoner også til de som er tilhørende hos oss.

#### SOKNETS RESSURSER

Menigheten har en stor stab: Fire prester, en diakon, en trosopplæringsleder (alle i fulle stillinger), en sykehjemsprest (20%), kantorer/kirkemusikere i alle kirker (med varierende stillingsbrøk), ei rekke mindre stillinger/engasjementer (så som korledelse og kirketjenerfunksjoner), en menighetsforvalter og en menighetssekretær. Mange frivillige gjør en innsats i utvalg og komiteer, eller med å distribuere menighetsbladet. Mye frivillig innsats ut over dette har vært av «punkt karakter» og det er en utfordring for menigheten å rekruttere frivillige til mer varig forpliktende innsats, blant annet innen trosopplæring.

Tidligere generasjoners innsats og klokskap har medført at Bekkelaget og Ormøy er et rikt sokn. I tillegg til sykehjem og barnehage har vi en stor eiendomsmasse. Driften av denne er overlatt til Bekkelaget og Ormøy sokns eiendomsforvaltning med eget styre og forretningsfører. Menigheten finansierer omlag 2,5 årsverk til menighetsrettet arbeid, blant annet en prestestilling og en diakon, og tilbyr leilighet/hybel til frivillige innen menighetsarbeidet.

Vedlegg:

- [Logo dråpe.jpg](#)  
(/Files?fileID=d683e353-984e-4da9-aa63-e058849f0b3b)

#### Organisering, rammer og ansvar

Bekkelaget og Ormøy menighet ble slått sammen 1.1.16 og jobber med ny felles strategiplan og endret organisering, der mye ennå er uavklart.

Trosopplæringsarbeidet er organisert med en styringsgruppe og har en trosopplæringsleder i 100% stilling. Det er tilsatt en person i 25% stilling med hovedvekt på rekruttering og oppfølging av frivillige, med oppstart august 2016. De 125% er direkte lønnet av trosopplæringsmidler.

Det er uklart om noen av de oppgavene som tidligere lå under barne- og ungdomsutvalgene skal overføres til styringsgruppa. Som det framgår av planen foregår de fleste tiltakene i og ved Bekkelaget kirke. Det er egne tiltak for aldersgruppa 0-10 år i Ormøy, for å holde på den lokale tilknytningen. Her er det en lokal arbeidsgruppe som jobber med disse tiltakene.

På Bekkelaget har vi menighetssenter og menighetssal i kirken, i tillegg til kirkerommet. På Ormøy er det bare et kirkerom. På SEM er det storkjøkken og menighetssal.

Alle ansatte har kontor plass på Bekkelaget, rett bak Bekkelaget kirke. Det gjør det lettere med samarbeid og planlegging.

Per dags dato er de økonomiske utgiftene stort sett dekket av trosopplæringsmidlene. Men utgifter i forbindelse med 4-årsbok, dåp, og dåpssamtaler dekkes av menigheten. Konfirmasjonsopplegget har en deltakeravgift som dekker det meste, mens resten dekkes av menigheten. Vi ser at det senere kan være behov for deltakeravgift på andre tiltak også, når hele planen er satt til verks. Det er også et potensiale for faste givere til trosopplæringsarbeidet.

Målet er å lage budsjett og regnskap for hvert tiltak.

Trosopplæringsplanen skal opp i MR (Menighetsrådet) hvert år, og revideres hver nye MR-periode.

Vedlegg:

- [MANDAT TROSOPPLÆRINGSUTVALGET strategi 05.pdf](#)  
(/Files?fileID=0118a9af-0eb2-4a5f-a47f-c6623bf333d7)

## Sentrale dimensjoner

### Samvirke med hjemmet og familien

Livet blir til og leves i familie og hjem. For alle former for vekst og læring i barne- og ungdomsårene er dette den viktigste arenaen. Dette gjelder også læring som har med livssyn og tro å gjøre. Kristen trosopplæring bygger på anerkjennelse av og tillit til den enkelte familie som oppvekst- og læringssted. Dette er uavhengig av familiestruktur og de valg foreldrene har tatt. Allmenkulturen byr på utilstrekkelige læringsressurser om kirke og kristendom. Derfor er det et hovedmål å stille egnete ressurser til rådighet for familiene, for foreldre og faddere, slik at det blir lettere for dem å lage rom til, og konkretisere sin egen hjemlige trosopplæring.

Gjennom dåpsmøte, Babysang og Småbarnssamlinger (1-3 år) ønsker vi å lære barn og foreldre enkle bønner og sanger som kan brukes i hjemmet. Slike tiltak vil også tjene som arena for samtale og undring sammen med familiene. På Simensbråten-Ekebergområdet får alle barn dåpshilsener 1, 2, og 3 år etter dåpen levert på døren av frivillige. Alle dåpsforeldre får boka «Arvegull» som inneholder bønner, salmer, dikt og annet.

I forbindelse med disse og andre tiltak ønsker vi også å involvere foreldre og faddere i å være med som aktører, også i gudstjenestene. Mest aktuelt her er Karnevalsgudstjenestene, Tårnagentene og LysVåken. Dette er et arbeid som krever nettverksbygging og tilrettelegging og vi har ikke kommet skikkelig i gang med det ennå.

Konfirmasjonstida gir nye møtepunkt med foreldrene. I forlengelse av informasjonstiltak og -møter, vil vi organisere temasamlinger for foreldrene.

For å samarbeide best mulig med hjemmet vil vi benytte flere kommunikasjonskanaler. Menighetsbladet Kontakten går ut til alle husstander. Nettsiden og facebook er tilgjengelig for alle. Invitasjoner blir sendt ut per post, men vi jobber også med å få til et epostsystem som fungerer bra. Sosiale medier og bruk av sms skal vi jobbe videre med.

### Barn og unges medvirkning

Alle barn og unge har ressurser som de skal få bruke, og deres medvirkning er viktig. De har rett til fritt å gi uttrykk for sine synspunkter, og skal ha anledning til å bli hørt. Vi legger til rette for dette ved å gjøre deres medvirkning til en viktig del av menighetens arbeid. Medvirkning kan skje på forskjellige nivåer. Som deltagere i gudstjeneste vil de være en del av menigheten på lik linje med alle andre deltagere, og medvirke på den måten. Barn og unge skal kunne bli aktive deltagere med ulike oppgaver i gudstjenestene. Mange av våre tiltak er rettet inn mot en gudstjeneste, og det er da naturlig at barn og unge får oppgaver som de mestrer. Dette kan være å lese tekst og bønner, tenne lys, være med å dele ut nattverd, være med i prosesjon, synge etc.

Konfirmantene har alle ulike oppgaver i gudstjenester i løpet av konfirmantåret, med blant annet konfirmantenes gudstjeneste der de har ansvar for hele gudstjenesten.

Ellers i året skal de også være med som ministrarer med ulike oppgaver på en gudstjeneste.

Vi har lederkurs der vi ønsker å bygge unge, kristne ledere. Dette er primært for fjorårskonfirmanter, men er åpent for eldre og ikke-konfirmerte også. De er med på planlegging og gjennomføring av tiltak som Tårnagenthelg,

Førsteklasses og LysVåken.

Vi ønsker å involvere barn og unge i å utvikle og være med å lede trosopplæringstiltak. Fremover skal vi arbeide med å få miniledere på LysVåken og andre tiltak.

Vi ønsker også å få flere unge engasjerte i kirkedemokrati og som deltagere på Ungdomstinget. Dette må vi jobbe mer med, spesielt ved bevisstgjøring og opplæring blant ungdommene.

### **Inkludering og tilrettelegging**

Alle er skapt likeverdige i Guds bilde, dette ønsker vi at skal vises igjen i tilrettelegging og inkludering. Alle trenger tilrettelegging, noen mer enn andre.

Flest mulig tiltak skal sikte mot å inkludere alle. For at alle barn og unge skal få et reelt tilbud om trosopplæring krever dette også individuell tilrettelegging, i hovedsak som et supplement og i noen tilfeller som erstatning. I invitasjonene fremover vil dette også tydeliggjøres for foreldrene.

Det er viktig å ha en god kommunikasjon med hjemmene for å få til dette på best mulig måte, og vi er avhengig av tilbakemeldinger og samtaler i forbindelse med utforming av tiltak. Ved påmelding er det eget felt for utfylling om barnet/ungdommen trenger spesiell oppfølging og tilrettelegging.

Ved behov vil vi hente inn ressurser utenfra, der vår kompetanse eller tid ikke strekker til. Vi er heldige og har flere frivillige i menigheten som har både kunnskap og kompetanse på ulike aktuelle felt.

Vi må forholde oss til universell utforming, jamfør norsk lov, og har noen utfordringer med dette, spesielt i våre gamle kirkerom og når det gjelder sanitære forhold.

### **Gudstjeneste**

Vårt mål er at barn og unge skal få oppleve at gudstjenesten er for alle aldersgrupper, og at de er like viktige i gudstjenestefeiringen som andre menighetslemmer.

Vi har stor tro på læring gjennom praktisk deltagelse, og dette vil bli lagt til grunn for vårt arbeid med trosopplæringstiltak. Vi har som målsetning å arbeide med å få barn og ungdom med i planleggingen av gudstjenestene, slik at de kan ta læring av det og oppleve et større eieforhold til gudstjenestefeiringen.

Konfirmantene er med som ministranter på en gudstjeneste i løpet av konfirmantåret. Dette krever en del forarbeid, og oppfølging fra de faste gudstjenestemedarbeiderne våre, men fungerer godt.

Vi har tre faste gudstjenestesteder; Bekkelaget kirke, Ormøy kirke og SEM-huset. De har alle sine særpreg, og vi må derfor se på dem hver for seg.

### **BEKKELAGET KIRKE**

Det er familiegudstjeneste en gang i måneden. Trosopplæringstiltakene har i stor grad vært knyttet til disse. Disse gudstjenestene er rettet mot barn og barnefamilier, og har enklere språkføring, liturgi og salmer. Deltagere fra kontinuerlige og punktvis trosopplæringstiltak er med å utforme gudstjenesten i forkant, og gis ulike ministrantoppgaver. Vi prøver generelt å knytte tiltakene opp mot vårt kontinuerlige arbeid. Vi har for eksempel utdeling av kirkebok for 4-åringene i en gudstjeneste der barnekor deltar. Dette er kor som disse 4-åringene kan få bli med i.

Vi har også prøvd ut å la deltagere på trosopplæringstiltak medvirke i høymesser, og dette har fungert godt. Barna er da med på gudstjenestens første og siste del med noen oppgaver, og deltar på søndagsskolen i gudstjenestens orddel. Dette er positivt for hele menigheten, da man får se ulike generasjoner delta i «vanlige»

gudstjenester. Vi vil arbeide for en bedre integrasjon mellom søndagsskolen, det som skjer i gudstjenesten og trosopplæringstiltaket. Vi vil fortsette å videreutvikle dette, og håper det også kan gi et oppsving på antall faste barn på søndagsskolen.

#### ORMØY KIRKE

I Ormøy har lokale trosopplæringstiltak til nå vært knyttet til spesielle tema- og familiegudstjenester. Tiltakene er rettet mot de yngste barna, det vil si opp til 3.trinn. Barnekoret er da med på gudstjenesten, slik at får vi knyttet sammen kontinuerlige og punktvis tiltak.

Målet er å få til søndagsskole også her. Det har vi ikke mulighet til nå, da vi ikke har lokale som er egnet til det. Ferdigstilling av det planlagte tilbygget til Ormøy kirke vil gjøre det mulig å etablere dette tilbudet til barn i forbindelse med gudstjenesten, samt andre tiltak i trosopplæringsarbeidet, også for eldre barn og ungdom.

#### SEM-HUSET

Her har vi foreløpig ikke noe trosopplæringstiltak knyttet til gudstjenesten. Det er et tilbud til barn/søndagsskole under gudstjenesten, men få barn deltar for tiden. Generelt sett er gjennomsnittsalderen ganske høy, og det er derfor få barn og unge som er aktive. Mange barnefamilier som bor i dette området er aktive i barnarbeid i Bekkelaget kirke.

Vi ønsker å etablere SEM som et aktuelt sted for dåp.

#### **Diakoni**

Diakoni er evangeliet i handling. Dette uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.

Målet er at denne diakonale holdningen er synlig i alle våre tiltak. Gjennom hvordan vi møter alle barn og unge, ønsker vi at de kan se nestekjærlighet i praksis. De må også selv få praktisere og erfare diakoni og nestekjærlighet.

Alle blir tatt imot og ønsket velkommen. Vi bruker navna på barna, navnelapper ved mange deltakere, slik at alle skal bli sett.

Noen sitter med vonde erfaringer og følelser knyttet til krenkelses, belastninger og overgrep. Dette har vi fokus på i menighetens lederarbeid, og vi jobber med en plan for forebygging og ivaretagelse av barn og unge med disse erfaringene. Både prester og diakon er tilgjengelig for samtaler.

Gjennom Grønn menighet vil vi ha fokus på vern om skaperverket, både gjennom sortering av avfall og å lære om hvordan vi kan leve bærekraftige liv. Tårnagenthelg har spesielt fokus på vern av skaperverket.

Konfirmantene deltar på fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp som har et klart diakonalt fokus. Vårt misjonsprosjekt gjennom Stefanusalliansen har også et tydelig diakonalt preg, og dette blir det informert og undervist om på ulike tiltak. Gjennom dette vil vi stimulere til handling og aktive valg for en mer rettferdig verden.

#### **Misjon**

Vi ønsker at barn og unge kan få være med å dele tro og liv med andre mennesker, både der de bor og på tvers av landegrensene. Misjon er å sende, dele evangeliet, bygge fellesskap, være oppsøkende og inviterende, gi og kunne ta imot.

Ved å bruke menighetens misjonsprosjekter vil vi konkretisere og synliggjøre misjon og dens mangfold.

Bekkelaget har misjonsprosjekt via Stefanusalliansen. Prosjektet støtter arbeid blant barn og unge i Egypt,

arbeidet til Mamma Maggie blant barna på søppelfjellet i Kairo, og Biskop Tomas sitt arbeid blant koptiske kristne. Det er et mål å arrangere en årlig barnebasar i Bekkelaget (har vært gjort to ganger) etter en gudstjeneste. Her går pengene til prosjektet og det kommer noen fra Stefanusalliansen og snakker om arbeidet. Hensikten er at alle i menigheten skal kjenne godt til prosjektet og ha et eierskap til det. Julemessen er et årlig samlingspunkt for Bekkelaget i desember. Inntektene går til menighetens misjonsprosjekt, og det er informasjon og opplegg for barna med fokus på dette. Menighetsbarnehagen har valgt Stefanusbarna som sitt «adopsjonsprogram».

På SEM støttes Stiftelsen Agathos i Timisoara, Romania. Denne driver et arbeid blant barn og ungdom, hovedsakelig med bakgrunn fra barnehjem. De satser spesielt på å hjelpe ungdom i den vanskelige overgangsfasen fra barnehjem til arbeidsliv eller videre utdanning. De får hjelp til å skaffe seg utdanning/jobb, et sted å bo, og til å lære seg å fungere i samfunnet. Hver sommer arrangeres det sommerleir for barn og ungdom på leirstedet Sasca Montana med leder og initiativtakere fra Norge.

Ormøy har prosjekt i Mali gjennom NMS. Det har vært et misjonsengasjement i mange år. Det er årlig ofring til arbeidet med landsbyutvikling i Mali.

Å dele tro og liv med andre mennesker her vi bor er det største misjonsarbeidet vi har. Gjennom tiltakene vil barna og ungdommene bli utfordret på både hva de tror og hvordan de kommuniserer dette med andre. Gjennom erfaringer og opplæring vil de være del av et misjonerende fellesskap.

### **Musikk og kultur**

Musikk og kultur i kirken åpner for flere dimensjoner i gudsbilde, tro og verdensbilde. I vår formidling har musikk og kultur også en pedagogisk funksjon. Slike uttrykksformer skaper bredde i undervisningen, og kan gi bilder av troen og livet som både er aktuelle og slitesterke. I arbeidet med ulike kunstuttrykk både læres og erfares troen, og den deles med andre. Vi vil arbeide for en mer utbredt, planmessig bruk av kunst og kulturuttrykk i trosopplæringen.

Valg av sanger og salmer, uttrykksformer og stilarter skal gjenspeile mangfold og ivareta tradisjoner og fornyelse. Musikk og kultur skal være en del av alle tiltak, og skal gjenspeile temaene vi formidler.

Vi har et aktivt korarbeid for barn i alderen 3-13 år i menigheten. Dette ser vi på som en viktig del av trosopplæringen, og knyttes også opp mot tiltak for aktuelle eldre.

Kirkebyggene våre er viktige kultur- og kunstuttrykk og blir brukt i flere tiltak.

I noen tiltak bruker vi mye tegning og annen kreativ aktivitet. Deltagerne får da være med å skape ting med ulike kunstneriske uttrykk.

### **Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner**

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner og andre frivillige organisasjoner er en ressurs for trosopplæringsarbeidet i menigheten. Selv om tilknytning er etablert med flere organisasjoner, er det klart at det her er større muligheter enn det som er utnyttet til nå.

Menighetens frivillige barne- og ungdomsarbeid har samarbeid med flere frivillige organisasjoner på forskjellig nivå.

Søndagsskolen er tilknyttet Søndagsskolen Norge

Knøttekoret og Barnegospel i Bekkelaget og Ormøy kirkes barnekor (Svensen) er tilknyttet KFUK/M.

Menighetens speidergruppe er tilknyttet KFUK/M.

SoulChildren er tilknyttet Acta (Normisjon)

Flere av organisasjonene vi er tilknyttet tilbyr hjelp i form av ressursmaterieell, oppstartshjelp og besøk. Første punkt bør være å få en god oversikt over dette tilfanget. Når trosopplæringstiltak skal planlegges, bør det være en rutinemessig vurdering av om det kan være ressurser å benytte hos våre samarbeidsorganisasjoner.

#### SAMARBEIDSORGANISASJONER I NÆRMILJØET

KFUK/M (Kåffa)

BSK (Norway Cup)

#### OFFENTLIGE INSTANSER

Barnevernet

Politiet

Utekontakten

Skole/Barnehage

#### **Frivillig medarbeiderskap**

For å ivareta de frivillige medarbeiderne er det viktig at de blir sett og hørt. Det er en viktig oppgave å følge opp ledere i det kontinuerlige barnearbeidet: Knøttekor, Barnegospel, Bekkelaget SoulChildren, Speideren, Ormøy kirkes barnekor (Svensen) og Søndagsskolen. Målet er årlige medarbeidersamtaler og at det skrives kontrakt for arbeidet som skal gjøres. Menighetens konfirmantledergruppe består av ca. 40 ungdommer og unge voksne. Disse har alle medarbeidersamtale med ansatte eller eldre ledere, i løpet av konfirmantleirene. Målet er at alle lederne skal ha samtale med ansatte i løpet av året.

Vi tilbyr alle ledere i menighetens barne- og ungdomsarbeid å delta på den nasjonale Trosopplæringskonferansen. Det er også temakvelder i menigheten som vi inviterer spesielt til når det er aktuelle tema for de ulike gruppene.

Lederkurs for ungdom er et viktig tiltak, og opplæring av frivillige medarbeidere. De vil etter endt kurs gå inn som frivillige medarbeidere spesielt i konfirmantarbeidet, og ellers i gudstjenester og trosopplæringstiltak.

I Ormøy finnes en egen trosopplæringsgruppe som bidrar som frivillige og rekrutterer andre frivillige medarbeidere. I Bekkelaget er det en gruppe unge voksne som er med som ledere på ulike trosopplæringstiltak.

Vi vil jobbe med å få foreldre og faddere aktivt med som frivillige i trosopplæringen. Det er utfordrende å få folk til å binde seg til større oppgaver. Vi prøver derfor med avgrensede og spesifikke oppgaver. Et mål er å ha frivillige med i planlegging og også ha egne evalueringsmøter etter hvert tiltak. Det vil øke eierskapet til arbeidet og erfaringer blir delt og evaluert sammen.

#### **Tverrfaglig samarbeid**

Tverrfaglig samarbeid er helt nødvendig for å nå målene våre. Dette gjelder både planlegging, styring og gjennomføring. Trosopplæring for barn og unge er noe hele menigheten har ansvar for. Det må samarbeides godt i staben, men også med frivillige medarbeidere. Alle sitter med ulik kunnskap, erfaring og kompetanse som kan brukes i trosopplæringen. Barn og unge er også forskjellige, og har behov for ulike impulser. Det er derfor viktig at vi drar nytte av den kompetansen som vi har i våre menigheter. Dette er et krevende arbeid, men viktig for å få alle «med på laget», og det blir flere innspill og ideer i arbeidet.

I konfirmantarbeidet er både prester, diakon, trosopplæringsleder og organist med.

Samarbeid med ulike organisasjoner og lag er viktig også her. Se punktet om dette.

Utekontakten og Barnevernet i bydelen er ressurser vi kan spille på.



## **Kommunikasjonsarbeid**

Vi jobber mye med markedsføring, det er viktig i dette området hvor det er så mange konkurrerende tilbud. Vi samarbeider med menigheter i nærområdet, spesielt Nordstrand menighet om promotering av LysVåken og Tårnagenthelg.

Menighetsbladet, Kontakten, er en viktig arena som vi bruker for å spre informasjon og skape engasjement.

Menighetens hjemmeside skal være lett å finne frem på, og all påmelding til tiltak skal skje gjennom denne. Den er også linket til facebook, som vi bruker i promoteringsarbeidet. I vår utadrettede kommunikasjon vil vi også vurdere andre sosiale medier.

Vi sender invitasjoner og påminnelser i posten, ofte med en liten gave i som alle får, uavhengig om de melder seg på eller ikke. Vi har som mål å sende påminnelse på epost, da sparer vi en utsendelse. Dette er økonomisk, miljøvennlig og tidsbesparende. Utdringene er å ha oppdaterte epostlister.

## Tiltak

Antall aktive tiltak: 25

Totalt antall per årskull: 325

Totalt antall timer summert: 325

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Babysang	10	10	10
0	Dåp	0	0	0
0	Dåpssamtale	1	1	1
1	Minifest 1	1	2	2
1-3	Dåpshilsen	0	0	0
2	Minifest 2	1	2	2
3	Minifest 3	1	2	2
4	4.års-bok	2	3	3
5	Kirkerottene	1	3	3
5	Pilegrimsvandring	1	3	3
5-6	Karneval	1	2	2
6	Førsteklasses	4	8	8
7	Juleverksted	1	3	3
9	Tårnagenthelg	2	6	6
10	LysVåken	1	12	12
10	Påske	1	2	2
11	Kode B	4	8	8
12	Pilegrimsvandring/Flyktningeruta	1	16	16
14	Pinsenatt	1	5	5
15	Konfirmasjon	16	65	65
16	Lederkurs	12	55	55
16	Videre	6	18	18
16-18	Leir	1	40	40
16-18	Taizè	1	56	56
18	Konfirmantreunion	1	3	3

### Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Antall	3	2	2	2	1	3	2	1	0	1	2	1	1	0	1	1	4	2	3

## Passive tiltak

**Antall passive tiltak:** 0

**Totalt antall per årskull:** 0

**Totalt antall timer summert:** 0

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
-------	------------------	-----------------	----------------	-----------------------

## Babysang

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

0

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Foreldre og barn skal få et positivt samlingssted med andre i samme livssituasjon i nærområdet.

Skape gode relasjoner mellom barn og voksne.

Motivere til trosutfoldelse i hjemmet.

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

### Ansvarlig

Kathrine Honningsvåg (leder i Barneutvalget og utdanna musikkpedagog)

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gi foreldrene gode virkemidler og ressurser som de kan ta med videre i livet til barnet.

Vennskap

Relasjoner

Samspill

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kristne sanger

Bønn

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Kristne sanger

Lese enkle tekster

Rim og regler

Bønn

### Arbeidsmåter

Bruk av ulike instrumenter, rytmeegg, trommer og diverse

Sang og bevegelser med barn og foreldre

Felles lunsj

### Vedlegg:

- [Repertoarliste vår 2016.docx](#)  
(/Files?fileID=7ff60a34-3fd4-4b99-90bd-a851b4ec7b66)

## Dåp

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

0

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

At den døpte i sakramentet blir forenet med Kristus, mottar Den hellige ånds gave og blir del av den kristne kirke.

### Omfang

Antall samlinger / samvær:

Totalt antall timer:

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

### Ansvarlig

Prestene

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåp er sentralt i den kristne kirke, med Jesu befaling;

"Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn" Matteus 28,19

Sakrament - død og oppstandelse med Messias

Korsmerket

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Deltagelse i Gudstjenesten

### Arbeidsmåter

Egne dåpsverter tar imot familiene. Dåp både i høymesse, familiegudstjenester og egne dåpsgudstjenester.

## Dåpssamtale

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

0

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi fortrolighet med dåpsliturgien og dåpens innhold.

Bygge relasjoner mellom kirke og hjem.

Informere og motivere for videre trosopplæring.

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

### Ansvarlig

Prestene

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Møte foreldrene på deres fortelling om sitt barn, sin nye livssituasjon og sin tilknytning til kirken og troen.

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåpsliturgien;

Dåpsbefalingen - Matt 28

Jesus og barna

Trosbekjennelsen

Fadervår

Velsignelsen

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Motivere for aftenbønn og bordbønn, vise til eksempler i boken Arvegull som deles ut.

Motivere til videre trosopplæring

Tenne lys for barna

Be Fadervår

Prest lyser velsignelsen

### Arbeidsmåter

Dåpsmøte for alle som skal ha dåp samme søndag.

Arvegull deles ut/ brukes.

Informasjonsfolder om trosopplæringstilbudet deles ut/brukes.

Informere om fadderoppdraget og dele ut "Fadderbrosyren".

Det øves til gudstjenesten i kirkerommet.

Avslutning rundt lysgloben:

Bønn for dåpsbarn og familien

Fadervår

Velsignelsen

## Minifest 1

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

1

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi foreldre tro på seg selv som oppdragere

Utruste til kristen praksis i hjemmet

Oppleve en Bibelhistorie

Få en gave tilpasset alder - Smekke fra IKO

Bli kjent i kirkerommet

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvor kommer jeg fra?

Hvem er jeg?

Forhold mellom tro og vitenskap - spesielt rettet inn mot foreldrene

Godt og vondt

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortelling: Skapelsen

Bordbønn - "Å du som metter liten fugl"

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

1. trosartikkel

Gud skaper mennesket, jorda og universet

Glede og takknemlighet over skaperverket

Guds omsorg for den skapte verden

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sanger:

"Å du som metter liten fugl"

"Hvem har skapt alle blomstene"

"Måne og sol"



Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

**Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Foreldre og barn sammen

Bruke lysgloben

Sitte på gulvet

Måltidsfellesskap

## Dåpshilsen

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

1-3

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Minne om dåpen og dåpens gave.

Motivere til deltakelse i trosopplæringen.

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 0

Totalt antall timer: 0

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 0

### Ansvarlig

Frivillig i samarbeid med menighetssekretær

### Kommentarer

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

### Arbeidsmåter

Dåpshilsen (utviklet av iko) sendes i posten hver mnd

På Simensbråten/Ekeberg leveres de på døren av frivillige

## Minifest 2

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

2

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi foreldre tro på seg selv som oppdragere  
Utruste til kristen praksis i hjemmet  
Oppleve en Bibelhistorie  
Få en gave tilpasset alder - Bordbrikke fra IKO  
Bli kjent i kirkerommet

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1  
Totalt antall timer: 2  
Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvor kommer jeg fra?  
Hvem er jeg?  
Forhold mellom tro og vitenskap - spesielt rettet inn mot foreldrene

Godt og vondt

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortelling:  
Adam navngir alle dyrene

Bordbønn - "Å du som metter liten fugl"

Fadervår  
Velsignelsen  
Bønn med lystenning

1. trosartikkel

Gud skaper mennesket, jorda og universet  
Glede og takknemlighet over skaperverket  
Guds omsorg for den skapte verden

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sanger;  
"Å du som metter liten fugl"

---

Navnesanger

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

**Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Foreldre og barn sammen

Bruke lysgloben

Sitte på gulvet

Måltidsfellesskap

## Minifest 3

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

3

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi foreldre tro på seg selv som oppdragere

Utruste til kristen praksis i hjemmet

Oppleve en Bibelhistorie

Få en gave tilpasset alder - matboks fra IKO

Bli kjent i kirkerommet

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvor kommer jeg fra?

Hvem er jeg?

Godt og vondt

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortelling:

Sauen som ble borte

Bordbønn - "Å du som metter liten fugl"

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

2. trosartikkel;

Jesus som venn, frelser og Herre

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sanger;

"Å du som metter liten fugl"

"Lille Krølle"

"Bæ, bæ, lille lam"

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

**Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Foreldre og barn sammen

Bruke lysgloben

Sitte på gulvet

Måltidsfellesskap

Lete etter sau

Kjenne på ull

**Vedlegg:**

- [Forslag til opplegg.docx](#)  
(/Files?fileID=ff880fc5-8e70-477d-81d4-6b4832318730)
- [Hvor er du Krølle mitt lille lam.docx](#)  
(/Files?fileID=1ed4cf5a-3b01-415c-aeb9-feeed20d0c83)
- [Invitasjon1-3-årssamling Bekkelaget.docx](#)  
(/Files?fileID=8188f9b4-ca38-48c8-af09-37e97a03cd31)
- [Påminnelse.docx](#)  
(/Files?fileID=ac253646-d316-4d24-90d1-62dcf8dc53d1)

## 4.års-bok

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

4

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Samling i forkant:

4-åringene skal bli kjent med kirken og forberede seg til søndagen

Bli kjent med "Min kirkebok"

Knytte kontakt med foreldrene og motivere til trosutfoldelse i familien

Høre en bibelhistorie

Gudstjenesten:

Utdeling av "Min kirkebok 4"

Deltakelse i gudstjenestefellesskapet

Skape tilhørighet til kirken

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder, barne- og ungdomsprest og menighetsprest

### Kommentarer

Vi har to samlinger i Bekkelaget, en på våren og en på høsten.

I Ormøy har vi en samling.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Godt og vondt

Rett og galt

Gi familiene og barna en følelse av at de er inkludert og tilhørende i menighetens fellesskap

Utvikle sosial kompetanse gjennom kirketilhørighet og kirkekompetanse

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortellinger:

Vi ruller mellom fire ulike historier

Den barmhjertige samaritan

Jesus metter 5000

Jesus og Sakkeus

Jesus og barna

2. trosartikkel;

Jesus som venn, frelser og Herre

Jesus åpenbarte Guds gode vilje

Jesus møter og elsker mennesker

3. trosartikkel;  
Bekjennelse og tilgivelse

Gudstjenestedeltagelse

Fadervår  
Velsignelsen  
Bønn med lystenning

### **Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Etikk:  
Den gyldne regel  
Rett og galt

Tilgivelse  
Gudstjenestedeltagelse  
Bibellesning  
Sang  
Fadervår  
Velsignelsen  
Bønn med lystenning

### **Arbeidsmåter**

Invitasjon sendes i posten - dvd med presentasjon av boken

Samling i forkant av gudstjenesten der man har ulike aktiviteter og fortellinger knyttet opp til tema  
Måltidsfelleskap på samlingen i forkant

Barnekorene deltar på gudstjenestene  
Salmene på gudstjenesten plukket fra Min Kirkebok

### **Vedlegg:**

- [Invitasjon vår.docx](#)  
(/Files?fileID=190a39ba-a468-4751-a627-9eb69c9e943b)
- [Invitasjonsbrev høst.docx](#)  
(/Files?fileID=d98eb1a5-b264-4b9a-a7ac-d0deb06172e0)
- [Invitasjonsbrev vår.docx](#)  
(/Files?fileID=1d4c7964-d4bb-451e-bb91-3a4d24a78cfe)
- [Invitasjonsbrev.docx](#)  
(/Files?fileID=4e2fd977-e340-47bb-bf82-562722b110bc)
- [Samling lørdag 18.april.docx](#)  
(/Files?fileID=47a579f4-9817-480c-b127-31745a28cc31)



## Kirkerottene

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

5

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal få kjennskap til eget kirkehus og en bibelfortelling

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Ansvarlig

### Kommentarer

Oppstart: Høst 2017

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Oppløve seg sett og kjenne tilhørighet til kirken og fellesskapet

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirken som bygg, og som fellesskap

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Diakoni - nestekjærlighet og inkluderende fellesskap

Fadervår

Bønn med lystenning

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

Film - Kirkerottene fra IKO

Sang

Aktivitet

Popcorn og saft under filmen

## Pilegrimsvandring

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

5

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Opplive å vandre sammen

Opplive naturen og nærområdet som steder man kan møte Gud

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Ansvarlig

### Kommentarer

Oppstart: Høst 2019

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Opplevelsen av å vandre sammen mot et mål, komme fram og være en del av skaperverket

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Pilegrimsvandring

Frans av Assissi og skaperverket

Fadervår

Bønn med lystenning

Velsignelsen

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vandre

Sang (Solsangen)

Bønn

Fadervår

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

Pilegrimsvandring på Brannfjell og Ulvøya

Ulike stasjoner der man stopper opp og har en aktivitet og undervisning

## Karneval

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

5-6

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Delta på gudstjeneste med karnelvalsfest i forlengelsen

Lære om kirkeåret

De skal få lære om nestekjærlighet, solidaritet og fellesskap

Dele ut "varme hjerter"

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

### Ansvarlig

Prest i samarbeid med trosopplæringsmedarbeidere

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Sentrale dimensjoner i menneskelivet:

Selvbilde og identitet

Vennskap og relasjoner

Selvstendighet og tilhørighet

Likestilling og rettferdighet

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibeltekster:

"Det store gjestebudet" - Luk 14, 15-24

Øverst og nederst ved bordet

Kjærlighetens høysang - 1. Kor 13

Syndefulle kvinnen

Evt. ande festtekster/brødtekster

Barna blir kjent med Jesu lignelse, og gjennom den menneskeverd og menneskesyn

Diakoni (Kirkens omsorgstjeneste)

Gudstjeneste med ritualer

Kirkeåret - Fastelaven og Fastetid

Tradisjon med utkledding

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Deltagelse i gudstjenesten

Bønnevandring

tegne eller skrive bøtter

tenne lys

"håpsblomst"

"Superhelt i fastetiden"

"Den lille vannboka"

### **Arbeidsmåter**

Invitasjon til gudstjeneste med utkledding sendes i posten

Fest etter gudstjenesten:

Piñata

Limbo

Musikk

Barnekorene deltar

Vise film under gudstjenesten fra Kirkens Nødhjelp i tilknytning til preken

### **Vedlegg:**

- [Invitasjon.docx](#)  
(/Files?fileID=9bc20eb1-ff33-4b2b-80f9-784c2ba5b67d)
- [Invitasjonsbrev.doc](#)  
(/Files?fileID=ce664372-118a-45a0-8714-eafe4edb1ba2)

## Førsteklasses

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

6

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Feire skolestart

Gi trygghet i en ny livssituasjon

Gjøre foreldre og barn kjent med kirka som et rom der man kan snakke sammen om selvforståelse og etiske valg

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 4

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder, barne- og ungdomsprest, trosopplæringsmedarbeider

### Kommentarer

Oppstart: september 2017

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gi grunnleggende trygghet i en utviklingsfase

Tilgivelse og forsoning

Selvstendighet og tilhørighet

Relasjonsbygging og vennskap

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kristuslegender (Selma Lagerlöf)

Den gygne regel - Matt 7,12

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Den gygne regel

Nestekjærlighet

Deltagelse i gudstjeneste

Fadervår

Bønn med lystenning

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

4 samlinger totalt. 3 ettermiddager og en søndag.

Måltidsfellesskap

## Juleverksted

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

7

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal bli kjent med Juleevangeliet og ulike tradisjoner knyttet til advent og jul

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder og SEM-komiteen

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Høytid

Familie og samfunn

Tradisjon

Gode nyheter

Trygghet "Frykt ikke"

Relasjoner

Glede og sorger

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibeltekster:

Juleevangeliet - Luk 2, 1-14

Profetier:

Jesaja 9, 2-3 og 6-7

Jesaja 60, 1-3

2.trosartikkel

Adventstid

Kirke - gudstjeneste og ritualer: Gloria

Kunst, kultur og musikk

Lyset - solsnu

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Julesanger

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

Lære 1. del av 2. trosartikkel

**Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Samling med middag

Ulike aktiviteter:

Kakebaking

Kortlaging

Julekurvlaging

Engleverksted

Sette sammen stall

Spikre juletrær

Lage julelenker

**Vedlegg:**

- [Velkomstbrev.docx](#)  
(/Files?fileID=592dab23-1580-45b7-b499-ef51f032db37)

## Tårnagenthelg

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

9

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal få kjennskap til kirkerommet og ulike kristne symboler

De skal gjennom Bibelfortellinger og utforsking av kirkerom og klokketårn løse oppdrag som Tårnagenter

De skal få oppleve spenning og føle seg tatt på alvor som viktige bidragsyttere i kirken

De skal bli bevisste på skaperverket og miljø

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder med frivillige

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Felleskap og samarbeid med andre

Refleksjon og undring over kristne symboler

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1. trosartikkel

Gud som skaper og opprettholder av skaperverket

Forholdet til naturvitenskapen

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vern om skaperverket

Deltagelse i gudstjenestefeiring

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med ystenning

#### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

Bruke symbolene som er i kirkebygget

Kirketårnet

Få utdelt "agentutstyr":

Lommelykt

Solbriller

Buff

Forstørrelsesglass"



Engangshanske

Besøk av politi

**Vedlegg:**

- [Agentbevis.docx](#)  
(/Files?fileID=aba5d394-e9c5-4745-9e8e-a09719d9ab33)
- [Agentlapper.docx](#)  
(/Files?fileID=049518ab-46b1-4e47-afad-659732e565f3)
- [Bibelvers.docx](#)  
(/Files?fileID=5cee35ba-0f8d-401b-a43a-b47e0183fa05)
- [Bilder.docx](#)  
(/Files?fileID=e7d2289d-c27f-493f-b8b8-a41bec3fb0c2)
- [Huskeliste før barna kommer.docx](#)  
(/Files?fileID=e845a6e3-21e9-47a0-9f7f-a49590c79ffa)
- [Invitasjon.docx](#)  
(/Files?fileID=68be1a22-bc91-48be-b66c-5151e737a8f2)
- [Invitasjon.docx](#)  
(/Files?fileID=9e739d02-54da-4618-a07f-c7c2d0141680)
- [Invitasjon\\_postkort\\_bekkelaget.docx](#)  
(/Files?fileID=3b295440-b958-416f-a7f3-0e7103842696)
- [kryssord fasit.xlsx](#)  
(/Files?fileID=11c3c28e-6448-4486-b818-b4af1cb68062)
- [Lederplan.docx](#)  
(/Files?fileID=606410d5-f438-4f37-8026-15c082c1fe41)
- [Program.xlsx](#)  
(/Files?fileID=7db5981f-0b3e-4c91-8b6b-37d4c736a0b9)
- [Påminning.docx](#)  
(/Files?fileID=e14698cd-4d5c-43db-ab46-26fbd156d05a)
- [Symboler.docx](#)  
(/Files?fileID=ffb8ba12-7165-416a-ac9b-1e30f7eb43e8)
- [ta\\_invitasjon\\_2016.docx](#)  
(/Files?fileID=f04192db-8deb-4951-9277-3cc51e55eabd)

## LysVåken

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

10

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Deltagerne skal erfare at kirka er deres  
Barna skal medvirke på gudstjenesten søndag  
Være LysVåken overfor hverandre og Gud  
Markere overgangen til nytt kirkeår

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1  
Totalt antall timer: 12  
Totalt antall timer samlet for målgrupper: 12

### Ansvarlig

Trosopplæringslede, barne- og ungdomsprest, kapellan

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Advent/faste  
Likestilling og rettferd - Mamma Maggie sitt arbeid i Kairo  
Kirkelig dannelse  
Relasjoner

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelhistorier:  
Luk 4, 16-22a  
Matt 21, 1-11  
Matt 21, 10-17

Advent/faste  
Nytt kirkeår  
Liturgisk faste

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Sanger:  
Tenn lys  
Hosianna

Faste/advent  
Gudstjenestefeiring  
Nestekjærlighet  
Inkluderende fellesskap

Kveldsbønn

### **Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Gudstjenesteverksted

Overnatting i kirkerommet

Kveldsavslutning ved orgelet

### **Vedlegg:**

- [Gudstjeneste kort introundervisning stikord.docx](#)  
(/Files?fileID=1e0f62c8-f1ae-4235-a05f-fb189f598bff)
- [Handleliste.docx](#)  
(/Files?fileID=b418daac-4701-41e9-8bdb-f03cc8cf2fc3)
- [Invitasjonsbrev med pakken.docx](#)  
(/Files?fileID=cc1ee523-984b-41a9-8d54-3a1731762b40)
- [Invitasjonsbrev med pakken.docx](#)  
(/Files?fileID=1d796f36-1020-4eac-bc26-c8a95c44b2fa)
- [Kort - laminering og fargelegging.docx](#)  
(/Files?fileID=b4a7ea02-2b76-487a-b5ce-c6598739319d)
- [Melding om overnatting til BRE.docx](#)  
(/Files?fileID=bf38e150-3b34-418a-b8a1-027d3557392a)
- [Navneleker.docx](#)  
(/Files?fileID=73101416-e78e-4531-8d06-c79be7ba2c78)
- [Program LysVåken.docx](#)  
(/Files?fileID=fd08b399-8e1a-4044-9b04-5f72ee92e5b0)
- [Program LysVåken.docx](#)  
(/Files?fileID=952da03a-650e-44d4-b126-d765a29d5506)
- [ØVINGSPLAN GUDSTJENESTE LYS VÅKEN 1.docx](#)  
(/Files?fileID=56399331-4362-4964-82ec-1e960bbaef16)

## Påske

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

10

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal kjenne til påskehistorien og dens sammenheng med dåpen

Lære om de ulike dagene i høytiden

Utdeling av "Påske aktivitetsboka"

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

### Ansvarlig

Barne- og ungdomsprest med trosopplæringsleder

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Livet og døden

Sorg og tap

Håp

Tilgivelse og forsoning

Medlidelse

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

2.trosartikkel:

Jesus død, oppstandelse og himmelfart

Forsoning og frelse

Kirkeårets høytid: PÅSKE

Jesus som tjener - vasker føttene til disiplene

Nattverd

Palmesøndag - Jesus som annerledes konge

Jesus som vintreet - enheten

Påskeduken

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vaske føttene

Hyllningsrop (Palmesøndag)

Lovsang/Tilbedelse

Feire påskemåltid

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

### **Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Bruke påskeduken:

Vifte med palmegrener

Fotvasking

Feire påskemåltid

Bære korset

Bære påskeliljer til graven

Fjær fra engelen

Eggjakt

Hobbystund

### **Vedlegg:**

- [invitasjon\\_påskesamling.docx](#)  
(/Files?fileID=dbe6bd11-c8d4-43ed-a351-5082748b1d4e)
- [Lørdag \(002\).docx](#)  
(/Files?fileID=ad4362d6-19c5-41e9-b1f7-ab5dc750f8c1)
- [PåskedukVandring2016\\_.docx](#)  
(/Files?fileID=e6659bf1-e770-455f-ad5b-89bbe578f1b0)
- [Påskevandring.docx](#)  
(/Files?fileID=3d8097ba-86e5-4972-9d10-03359672952c)

## Kode B

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

11

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi kjennskap til bibelen som en historisk og levende bok

Vekke nysgjerrighet og undring over bibelens mangfoldige innhold og bruk spesielt i kirkens gudstjeneste

Medvirke i og feire gudstjeneste

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 4

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

### Ansvarlig

### Kommentarer

Oppstart: Høst 2017

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Relasjoner og vennskap

Selvilde

Guds høyt elskede barn

Finne et språk for egen livs- og troshistorie

Bibelen har betydning i eget liv

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelkunnskap

Hvordan Bibelen ble til

Den store fortellingen (Frelshistoriske linje)

Skapelsen

Moses

Jesus og barna

Fadervår og bønn

Sakramentene

Kirkens tradisjon og høytider

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibelbruk

Fellesskap og medarbeiderskap

Sang og musikk

Bønn

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

Gjennom forskjellige aktiviteter, som leker, sang og dans, bibelfortellinger og sosialt samvær tilnærmes Bibelen fra forskjellige innfallsvinkler.

Barna utfordres til selv å finne ut av koder, oppgaver og fakta.

Dette skal skape fasinasjon og nysgjerrighet omkring Bibelen.

## Pilegrimsvandring/Flyktningeruta

Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

12

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi kjennskap til avgjørende livsvandring

Opplive å vandre sammen

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 16

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 16

### Ansvarlig

### Kommentarer

Oppstart: Vår 2019

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvor skal jeg?

Opplive å ha et mål for livsvandringen

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelhistorier:

Flukten til Egypt - Matt

Flukten fra Egypt - Exodus

Selma Lagerlöf - Flukten til Egypt

Pilegrimsled til Nidaros og Hellige Olav

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Vandring

Samtidshistorie om flyktninger

Krigshistorie

Fadervår

Bønn med lystenning

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

Vandre deler av Flyktningeruta fra Vangen

Overnatting

Millorghule



## Pinsenatt

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

14

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Delta i natturnering

Få kunnskap om hvorfor vi feirer pinse

Opplive kristent fellesskap

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

### Ansvarlig

### Kommentarer

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Fellesskap

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelhistorier:

Babels tårn

Apostelsamling - pinse

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønnelapper - brennes på bål

Lovsang

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

### Arbeidsmåter

Invitasjon i posten

Turnering

Bålpanne utenfor hallen

## Konfirmasjon

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

15

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdommene skal gjennom konfirmasjonstiden lære mer dyptgående om kristen tro og praksis  
Gjennom medvirkning i kristne fellesskap få utvikle seg som menneske og få inspirasjon og mot til å leve som kristne

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 16

Totalt antall timer: 65

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 65

### Ansvarlig

Hovedansvar: kapellan - samarbeid med trosopplæringsleder, barne- og ungdomsprest, menighetsprest og diakon

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vi vil skape en arena for samtale og refleksjon rundt store og små spørsmål  
Ungdommene skal få muligheten til livstolkning i lys av dåpen og tilhørigheten til den treenige Gud

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Ungdommene skal få kjennskap til Bibelen som Guds Ord, trosbekjennelsen og sakramentene

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gjennom praksis i gudstjenester, på samlinger og leir, vil konfirmantene få prøve ut, og bli kjent med, ulike trospraksiser

Bønn

Bekjennelse

Nattverd

Dåp

Lovsang

Tilbedelse

Bruk av Bibelen

#### Arbeidsmåter

Samlinger både i mindre og større grupper med gruppearbeid

Sommerleir

Ministrant på gudstjeneste

#### Vedlegg:

- [Lederplan 2016.docx](#)  
(/Files?fileID=22bc8ebb-9866-4014-9e8d-4e55e873f2b8)
- [Plan for konfirmantene i Bekkelaget og Ormøy menighet 2016.pdf](#)

(/Files?fileID=7f1c62ea-5d31-48ec-9739-b57b9db46899)

## Lederkurs

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

16

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Lære opp ungdommer som kristne ledere

Ha praksis som ledere i barne- og ungdomsarbeid i menigheten

Grenser og grensesetting

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 12

Totalt antall timer: 55

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 55

### Ansvarlig

Trosopplæringsleder og barne- og ungdomsprest

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Trosfortelling: La ungdommene sette ord på sitt forhold til den treenige Gud

Lære å kjenne seg selv med evner og begrensninger

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Undring over ulike gudsbilder.

Jesus som lederforbilde - tjenende lederskap

Skapt av Gud

Selvbilde og identitet

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibellesning

Fellesskap og medarbeiderskap

Fadervår

Bønn med lystenning

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Invitasjon på konfirmantsamlinger - likevel åpent for alle døpte

Samlinger med undervisning

Praksis i barne- og ungdomsarbeid

### Vedlegg:

- [Andaktsliste Lederkurs 2016.docx](#)  
(/Files?fileID=6c4344ff-f5ab-48dc-a7a7-37a5984b05d1)
- [Arbeidsfordeling Lederkursdøgn.docx](#)  
(/Files?fileID=c99bd63c-be3c-4ed9-be7d-e011fead490a)
- [Handleliste.docx](#)

(/Files?fileID=f4157679-f87b-498d-9a19-40ef772c9b81)

- [Huskeliste.xlsx](#)  
(/Files?fileID=6139eb57-88e9-49f2-9b5e-cfd14ac19cce)
- [Hva er en god leder.docx](#)  
(/Files?fileID=da827258-09d1-469b-97cb-902bc58a0dbd)
- [Infoskriv.docx](#)  
(/Files?fileID=1adad60d-dff4-4220-a174-eb32f4a8e9db)
- [Invitasjon til lederkurs.docx](#)  
(/Files?fileID=b9141d7a-7dd8-4e38-b284-5f86ae79193a)
- [Kveldsavslutning.pptx](#)  
(/Files?fileID=13399d52-7823-4586-9896-779ddbde5c7d)
- [Program fredag.docx](#)  
(/Files?fileID=b6994587-0736-44c3-a776-cdea65aa41a0)
- [Program Lederkurs 2016.docx](#)  
(/Files?fileID=7f42c26d-2970-4fe5-90fa-cd31fdb0b190)
- [samling.docx](#)  
(/Files?fileID=ad3f8d25-8214-4de3-aab2-659c38f7052c)

Videre

Bekkelaget og Ormøy

### **Aldersgruppe**

16

### **Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Gi hjelp til ungdommer etter konfirmanttiden til å finne en vei videre i forhold til troen og kirken

### **Omfang**

Antall samlinger / samvær: 6

Totalt antall timer: 18

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

### **Ansvarlig**

### **Kommentarer**

Oppstart: Vår 2017

### **Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Vi vil skape en arena for samtale og refleksjon rundt store og små spørsmål

Utforske spørsmål om identitet og tro

### **Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Trosbekjennelsen og betydningen av de ulike leddene

### **Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Etikk

Tilgivelse

Fadervår

Velsignelsen

Bønn med lystenning

### **Arbeidsmåter**

Invitasjon i posten

Bruke opplegg som ligger på Ressursbanken

Samlinger i små grupper

Unge voksne som ledere for gruppene, gjerne "husgrupper"

Leir

Bekkelaget og Ormøy

---

### **Aldersgruppe**

16-18

### **Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Delta på leir utenfor menigheten

Opplive andre kristne uttrykk

Delta på Bibeltimer og annet opplegg

---

### **Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 40

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 40

---

### **Ansvarlig**

### **Kommentarer**

Vi tar del i leirens eller festivalens opplegg, og tema varierer fra år til år. Innholdet vil dermed bli ulikt og vi skriver ikke inn noe i skjema nå.

Oppstart: Sommer 2019

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

### **Arbeidsmåter**

Dra på Arena, Skjærgårds eller annen leir for ungdom

Taizè

Bekkelaget og Ormøy

### **Aldersgruppe**

16-18

### **Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Gi kjennskap til andre kirkesamfunn og en økumenisk (felleskirkelig) spiritualitet

### **Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 56

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 56

### **Ansvarlig**

Menighetsprest og trosopplæringsleder

### **Kommentarer**

Oppstart: Påske 2019

### **Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Bidra til identitets- og trosutvikling gjennom ungdommens møte med og deltagelse i klosterlivets spesielle dags- og ukesrytme

Felleskapsbygging gjennom nærmøter med ungdom fra forskjellige land og konfesjoner

Deling av livs- og troshistorier

Etisk og teologisk refleksjon

### **Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Bli kjent med tidebønnetradisjonen, Taizés spesielle meditative fromhetsliv og den økumeniske bevegelse.

Dybdeundervisning i ukens bibelfortelling

Hjelp til å relatere tro/bibelhistorie til eget liv

### **Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Deltagelse i tidebønner

Bibelundervisning

Arbeid og samtalegrupper gjennom en hel uke, der også hele det frelseshistoriske drama spilles ut gjennom ukens forskjellige dager

### **Arbeidsmåter**

Invitasjon til tur i posten

Tidebønner

Stillhet

Meditativ sang

Daglig nattverdfeiring

Bibelundervisning

Aldersinndelte samtalegrupper relatert til tekst og liv

Arbeidsoppgaver og allsidig sosialt fellesskap på kveldstid





## Konfirmantreunion

## Bekkelaget og Ormøy

### Aldersgruppe

18

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Reflektere over egen tros- og livsutvikling

Selvstendighet

På trappene til voksenlivet

Lese brev fra seg selv skrevet som konfirmant

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Ansvarlig

Kapellan, trosopplæringsleder og barne- og ungdomsprest

### Kommentarer

Oppstart: høst 2019

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Russetid

Utdanning og veien videre i livet

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Jeanne D'Arc

1. Tim 4, 12 "La ingen forakte deg fordi du er ung"

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Fadervår

Bønn med lystenning

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

## Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

**Antall passive tiltak:**

0

**Totalt antall timer:**

0

**Totalt antall timer samlet for målgrupper:**

0

## Øvrige tiltak